
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
         

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

СОРОК ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
от 14.06.2013                           № 208

О внесении изменений в решение 9-й сессии
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»

третьего созыва от 24.11.2005 № 37 «О едином налоге
на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории

муниципального образования «Город Новодвинск»

В связи  с  принятием  Федерального  закона от  25.06.2012  № 94-ФЗ  «О  внесении 
изменений  в  части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса  Российской  Федерации  и 
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом 
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  принятым  решением  12-й  сессии 
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 
22.02.2006 № 49 (с изм. от 27.04.2006 № 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141, от 
05.06.2008 № 160, от 04.06.2009 № 4, от 29.10.2009 № 17, от 25.03.2010 № 30, от 06.06.2011 
№ 64, от 12.10.2011 № 70, от 12.04.2012 № 120, от 17.05.2012 № 135, от 17.05.2012 № 136),

Городской Совет РЕШАЕТ:
Внести в решение 9-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город 

Новодвинск» третьего созыва от 24.11.2005 № 37 «О едином налоге на вменённый доход 
для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск» (с изм. от 22.06.2006 № 71,  от 19.02.2009 № 189,  от 24.11.2011 № 86,  от  
12.04.2012 № 122) следующие изменения:

1.  Преамбулу  изложить  в  следующей  редакции:  «В  соответствии  с  главой  26.3 
«Система налогообложения в  виде единого налога на вменённый доход для отдельных 
видов  деятельности»  части  второй  Налогового  кодекса  Российской  Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:».
2. В части 3:



-  пункт  3.1  изложить  в  следующей редакции:  «3.1.  Оказания  бытовых  услуг,  их 
групп,  подгрупп,  видов  и  (или)  отдельных  бытовых  услуг,  классифицируемых  в 
соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению»;

-  в  пунктах  3.3  и  3.4  слова  «автотранспортных»  заменить  словами 
«автомототранспортных»;

-  пункт  3.11  изложить  в  следующей  редакции:  «3.11.  размещение  рекламы с 
использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств»;

- пункт 3.12 изложить в следующей редакции: «3.12. оказание услуг по временному 
размещению  и  проживанию  организациями  и  предпринимателями,  использующими  в 
каждом  объекте  предоставления  данных  услуг  общую  площадь  помещений  для 
временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров»;

3. В Приложении:
-  в  подпунктах  3  и  4  слова  «автотранспортных»  заменить  словами 

«автомототранспортных»;
-  подпункт  13  изложить  в  редакции:  «размещение  рекламы с  использованием 

внешних и внутренних поверхностей транспортных средств».
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со 

дня  его  официального  опубликования,  и  не  ранее  1-го  числа  очередного  налогового 
периода по единому налогу на вменённый доход для отдельных видов деятельности.

Глава муниципального образования 
«Город Новодвинск»                                                                                             В.И. Белоглазов

  
Исполняющий обязанности председателя
Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» четвёртого созыва                 А.А. Малыгин


	РЕШЕНИЕ

